

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ,
WTOREK,
12 stycznia
1965 roku
Rok XX
nr 10 (5628)
Cena 50 gr

A. Kosygin odwiedzi W. Brytanię

W Moskwie podano oficjalnie do wiadomości, iż przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Aleksiej Kosygin, przyjął zaproszenie przesłane mu przez premiera Wielkiej Brytanii, Harolda Wilsona, by odwiedził Londyn wiosną tego roku, jako gość rządu brytyjskiego. Termin wizyty ma być ustalony w drodze dyplomatycznej.

W opublikowanym w poniedziałek na ten temat komunikacie stwierdza się również, iż premier Kosygin zaproponował ze swej strony premiera Wilsona, by jako gość rządu radzieckiego odwiedził w tym roku Związek Radziecki. Premier brytyjski zaproszenie to przyjął, a termin jego wizyty ustalony zostanie w czasie późniejszym.

Rozszerzenie wymiany kulturalnej ZSRR - Francja

Przed odjazdem do Paryża minister informacji Alain Peyrefitte oznajmił, że w wyniku rozmów, które przeprowadził w Moskwie, zostanie rozszerzona radziecko-francuska wymiana w dziedzinie informacji i kultury. Osiągnięto to zwłaszcza porozumienie w zakresie wymiany programów radiowych i telewizyjnych.

Oświadczenie rządu ChRL

Agencja Nowych Chin podała tekst opublikowanego 10 bm. w Pekinie oświadczenia rządu ChRL w związku z wycofaniem się Indonezji z ONZ.

Stwierdzając, że Malajzja jest tworem neokolonialnym, wspólnie sfabrykowanym przez imperializm brytyjski i amerykański, rząd chiński oświadcza, że „wycofanie się Indonezji z ONZ jest całkowicie słuszną decyzją”.

20 lat Łódzkiej nauki

Dwudniowa sesja międzyuczelniana rozpoczęła obrady

Oczekiwana z dużym zainteresowaniem, rozpoczęła się wczoraj w Łodzi Międzyuczelniana Sesja Naukowa, którą zorganizowano dla uczczenia XX rocznicy powstania Polskiej Ludowej. Sesję przygotował Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu wraz z Komisją Naukową Obchodów 1000-lecia Państwa Polskiego, przy współpracy wszystkich wyższych uczelni łódzkich.

Otwarcia sesji dokonał J. M. rektor UE — prof. dr Stefan Hrabec, na wstępie witając przybyłych: ministra szkolnictwa wyższego — H. Golańskiego, I sekretarza KŁ PZPR — J. Spychalskiego, I sekretarza KW PZPR — St. Jedryszczyka, sekretarza KW — H. Rejniaka i sekretarza KW — W. Beka, przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi — E. Kaźmierczaka, przewodniczącego Prez. WRN — Fr. Grochalęskiego, przewodniczącego ŁK.

FJN — dr L. Nitecki, rektorów i profesorów wyższych uczelni.

„Jeśli posiadanie szkół wyższych — powiedział m. in. rektor Hrabec — jest dla każdego narodu nieodzownym atrybutem wolności, to łódzka klasa robotnicza uzyskała prawdziwą wolność dopiero w r. 1945, kiedy to władza ludu obdarowała ją także i tą cechą wolności, jaką są własne szkoły wyższe”. Rektor w swoim wystąpieniu scharakteryzował trwające od przeszło stu lat starania społeczeństwa łódzkiego o zorganizowanie szkół wyższych w naszym mieście, starania uwienczone sukcesem dopiero po wyzwoleniu.

W imieniu władz partyjnych i miejskich Łodzi i województwa, serdeczne podziękowania inicjatorem tego ważnego wydarzenia kulturalnego jakim jest sesja, złożył przewodniczący Prez. RN m. Łodzi E. Kaźmierczak. Wskazał on, że tematyka sesji, szczególnie ściśle związana z życiem naszego miasta i regionu, przyczyni się do dalszego wzbogacenia wiedzy o ośrodku łódzkim.

Następnie zebrani wysłuchali referatów przewidzianych programem sesji. Doc. dr Tadeusz Szymczak omówił

kształtowanie się władzy ludowej na terenie Łodzi i okolicy łódzkiej. Doc. dr Antoni na Kłosowska biorąc za przykład Uniwersytet, dokonała syntezy wzajemnych wpływów i związków wyższych uczelni i społeczeństwa w referacie „Miejsce i rola wyższych uczelni w środowisku kulturalnym Łodzi”. Uzupełnieniem jej wystąpienia było 6 koreferatów przedstawicieli (A) Dalszy ciąg na str. 2

RPA Zawieszono krzywdzącą ustawę

Pod naciskiem prowadzonej od dłuższego czasu w całym kraju kampanii, w której brali m. in. udział duchowni wszystkich wyznań, rząd Republiki Południowo-Afrykańskiej zmuszony został do zawieszenia obowiązującej od 20 miesięcy ustawy, zezwalającej na przetrzymywanie w więzieniu przez 90 dni bez sądu i aktu oskarżenia każdej osoby, uznanej przez władze policyjne za „podejrzaną”. Na mocy tej ustawy aresztowano m. in. Nelsona Mandelę, jednego z przywódców ruchu narodowo-wyzwoleńczego, którego następnie skazano na do-

29-30 bm. Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza łódzkiej organizacji partyjnej

Obradujące w dniu wczorajszym Plenum KŁ PZPR, po dyskusji i wymianie zdań, przyjęło i zatwierdziło referat na Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą łódzkiej organizacji partyjnej.

Plenum ustaliło również termin konferencji. Odbędzie się ona 29 i 30 stycznia br. Weźmie w niej udział 335 delegatów oraz zaproszeni goście. Łącznie przewiduje się, że w obradach Łódzkiej Konferencji Partyjnej uczestniczyć będzie 450 osób. (ast)

Dotkliwe straty białych najemników W Paulis - narada przywódców powstańców

Jak wynika z doniesień amerykańskich agencji prasowych, w północnej i północno-wschodniej części Konga trwają nadal zaciekle walki między oddziałami powstańczymi a jednostkami wojsk Zombogo. W toku walk w rejonie Bunia w północno-wschodniej części Konga jed-

nostki powstańcze zadały jednemu z oddziałów białych najemników dotkliwe straty. Wojska Zombogo i biali najemnicy musieli się wycofać z miasta Mahagi.

Wokół Stanleyville wiele rejonów znajduje się nadal w rękach oddziałów powstańczych. W najbliższych dniach w mieście Paulis w Kongu północno-wschodnim ma się odbyć narada przywódców powstańczych. Dzienniki amerykańskie donoszą, że w drodze do Paulis znajduje się przywódca powstańców kongijskich, Christophe Gbonye.

B. premier Konga, Adoula zapowiedział na poniedziałek konferencję prasową, na której miał przedstawić swój plan rozwiązania kryzysu kongijskiego. Konferencja ta w ostatniej chwili została odwołana pod presją rządu włoskiego. Rząd nie zakazał jej wprowadzić do stowornie, ale „przypomniał” Adoula o obowiązku, jakie ciąży na obcych obywatelach, którzy przyjeżdżają do Włoch.

Soumiałot w Kairze

Przebywający obecnie w Kairze minister obrony powstańczego rządu kongijskiego Soumiałot przeprowadza rozmowy z obradującymi właśnie w stolicy ZRA szefami rządów krajów arabskich i ich zastępcami — donosi dobrze poinformowany „Al-Ahram”. Soumiałot przedstawia swoim rozmówcom ewolucję sytuacji w Kongu. Minister obrony konferował już z wicepremierem Republiki Algierskiej.

Dziennik twierdzi, że Soumiałot nie przeciwstawia się politycznemu rozwiązaniu w Kongu pod warunkiem uprzedniej ewakuacji białych najemników oraz amerykańskich i belgijskich interwentów.

Wypowiedź Al Chalify

Premier Sudanu, Al Chalifa, udzielił wywiadu telewizji kairskiej. Stwierdził on, że głównym zadaniem rewolucji sudańskiej jest stworzenie reżimu sprawiedliwości społecznej i na tej podstawie podniesienie poziomu życia narodu.

Premier Sudanu omówił w wywiadzie również problemy południa tego kraju. Oświadczył on, że imperializm sztucznie zostryczył te problemy i starał się wykorzystać je dla swoich interesów. Obecnie jednak sprawę tę ujął w ręce naród sudański i dziś można już stwierdzić, że wszystkie sporne problemy zostaną wkrótce rozwiązane.

Konferencja premierów arabskich

W Kairze toczą się obrady szefów rządów lub ich przedstawicieli 13 krajów arabskich. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu, które było trzecie z kolei, dyskutowano o stosunkach krajów arabskich z innymi państwami. W świetle ich stanowiska wobec Izraela i kwestii palestyńskiej. Poruszone były również zagadnienia gospodarcze oraz przekazywanie informacji w świecie arabskim.

Mao Tse-tung przyjął pisarza amerykańskiego

W dniu 9 bm. przewodniczący KP Chin, Mao Tse-tung przyjął amerykańskiego pisarza Edgara Snowa, autora książki „Czerwona gwiazda nad Chinami” i przeprowadził z nim rozmowę.

Konferencja prasowa w ambasadzie PRL w Moskwie

Staraniem Wydziału Prasy ambasady PRL w Moskwie odbyła się konferencja prasowa w związku ze zbliżającą się 20 rocznicą wyzwolenia Warszawy. Radca ambasady L. Wojtyła opowiedział przybyłym dziennikarzom o odbudowie i rozwoju Warszawy i o dzisiejszym życiu stolicy.

Układ przyjaźni ChRL - Kongo (Brazzaville)

ChRL i Kongo (Brazzaville) podpisały 10-letni układ o przyjaźni. Tekst układu opublikowała Agencja Nowych Chin. Układ wejdzie w życie z chwilą wymienienia dokumentów ratyfikacyjnych.

Wietnam pld. Demonstracje studentów

Student południowietnamskiego miasta Hue, wielkiego ośrodka buddyjskiego, rozpoczęli w poniedziałek 48-godzinny strajk powszechny. Maszerując ulicami miasta studenci wznosili okrzyki antyrządowe. Szkoły i większość sklepów w Hue są zamknięte.

Wypowiedź CSRS na orędzie Czou En-laia

Premier Czechosłowacji w opublikowanej odpowiedzi stwierdza, że rząd CSRS popiera propozycję premiera chińskiego w sprawie zwolnienia konferencji, poświęconej przedyskutowaniu sprawy zniszczenia broni nuklearnej.

Rozmowy gospodarcze ZRA - NRD

Delegacje rządowe NRD i ZRA rozpoczęły w Kairze rokowania na temat współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej obu państw do roku 1970. Delegacji NRD przewodniczy minister handlu zagranicznego G. Weiss, delegacji ZRA prezes urzędu uprzemysłowienia ZRA dr El Moulla.

J. Peter w Paryżu

Na zaproszenie rządu francuskiego, przybył wczoraj do Paryża z trzydniową wizytą oficjalną węgierski minister spraw zagranicznych Janos Peter.

Program polityczny SPD

Socjaldemokratyczny „gabinet cieni” z Willy Brandtem na czele ogłosił wczoraj zasady swego programu politycznego wskazując, że kierownictwo SPD pragnie opracować zarys uregulowania problemu niemieckiego, który za mierną następnie omówić z mocarstwami zachodnimi.

SPD popiera wysiłki bońskie zmierzające do umocnienia pozycji NRF w Europie zachodniej, poprzez „zachodnioeuropejską unię polityczną”, wskazując przy tym, że Europa zach. powinna stać się „równorzędnym partnerem USA w ramach wspólnoty atlantyckiej”.

W programie SPD krytykuje się politykę socjalną i kulturalną rządu bońskiego, popierając jednak jego politykę zbrojeń.

Bohaterscy bracia i... bandyta



Jak już informowaliśmy, w Poznaniu zakończył się proces w trybie doraźnym przeciwko sprawcom napadu na ambulans pocztowy podczas którego zrabowano 1.200 tys. złotych.

Zapadły wyroki dożywotnie go i długoterminowe więzienia. Informowaliśmy również, że do ujęcia sprawców napadu walczyli przyczynili się bracia Marian i Czesław Siudziński.

Zdjęcia nasze przedstawiają właśnie (u góry) bohaterów braci na chwilę po otrzymaniu „Medali za Odagę”. U dołu zaś jednego z głównych oskarżonych Ryszarda Kowalewskiego (skazanego na karę dożywotniego więzienia) w czasie ostatniego słowa.

CAF — fot. Staszyszyn

Erhard w Berlinie zachodnim

Nowa fala bońskich prowokacji

Wczoraj rozpoczął się w Berlinie zach. tydzień prowokacyjnych posiedzeń komisji parlamentarnych zachodniemieckiego Bundestagu, mających na celu, utartym już zwyczajem, manifestowanie w ten sposób rzekomej przynależności tego miasta do NRF. Prawie wszyscy deputowani Bundestagu oraz 150 urzędników zjechało się już do Berlina zach., gdzie w poniedziałek i we wtorek zebrać się mają prezydium frakcji parlamentarnych CDU, CSU, SPD i FDP.

W godzinach południowych przybył tu specjalnym amerykańskim samolotem wojskowym kanclerz NRF Erhard, któremu towarzyszą min. spraw zagr. Schroeder oraz minister do specjalnych poruczeń Westrick. W Brandt witając Erharda na lotnisku podkreślił, że obecność w Berlinie zach. prawie wszystkich deputowanych do Bundestagu oraz członków gabinetu bońskiego wskazuje, „jak ściśle to miasto włączone jest do całości wolnych Niemiec”.

Parlamentarzyści fińscy opuścili Polskę

Wczoraj w godzinach popołudniowych opuścili Polskę delegacja parlamentu Republiki Finlandii, która gościła w naszym kraju od 4 bm. na zaproszenie Prezydium Sejmu.

Kosmos — 52 na orbicie

W dniu 11 stycznia wprawa dzony został na orbitę kolejny sztuczny satelita Ziemi „Kosmos-52”. Na pokładzie mikrokaloryfera znajduje się aparatura naukowa, za pomocą której kontynuowane są badania przestrzeni kosmicznej zgodnie z programem ogłoszonym przez Agencję TASS w dniu 16 marca 1962 r.

Obrady atomistów

W Dubnej pod Moskwą rozpoczęły się w poniedziałek obrady dorocznej sesji komitetu przedstawicieli rządów krajów należących do Zjednoczonego Instytutu Badań Jądrowych. Na sesji będą omówione perspektywy dalszego rozwoju instytucji.

Dyrektor Instytutu, D. Blochinow poinformował uczestników sesji o głównych osiągnięciach uczonych krajów socjalistycznych pracujących w Dubnej w roku 1962 w zakresie po kolejowego wykorzystywania energii atomowej.

Obradom przewodniczył min. W. Billig, pełnomocnik rządu PRL do spraw wykorzystania energii jądrowej.

Układ kulturalny Francja — Rumunia

Wczoraj ministrowie spraw zagranicznych Rumunii i Francji podpisali pięcioletni układ kulturalny. Wspólny komunikat stwierdza, że układ ułatwi francusko-rumuńską współpracę kulturalną we wszystkich dziedzinach, a zwłaszcza w dziedzinie nauczania języków. Przewiduje się wymianę profesorów, uczonych, kontakty między uniwersytetami, współpracę w dziedzinach teatralnej, filmu, teatru, sportu i turystyki.

Zwyżka cen w W. Brytanii

Prasa brytyjska donosi, że w ślad za poważną podwyżką cen różnych artykułów, jaka miała miejsce w ub. tygodniu, wielu poważnych producentów zapowiedziało podwyższenie cen swoich produktów. Dotyczyć to będzie głównie dalszych artykułów żywnościowych oraz niektórych chemikaliów.

Dwa typy studiów

Reforma w WSR

Opracowany został nowy program dla wyższych szkół rolniczych (WSR) w ramach reformy szkolnictwa wyższego. Będzie on wprowadzony w życie w nadchodzącym roku akademickim.

Aby dostarczyć gospodarce specjalistów w stosunkowo krótkim czasie, postanowiono utworzyć studia 3 typów: 4-letnie inżynierskie i 5-letnie magisterskie.

Pierwsze 2 lub 3 lata studiów będą wspólne dla obu typów. „Rozwidlenie” nastąpi na 3 lub 4 roku.

na TV ekranie

„Skąpiec”

Po „Świąteczku” z J. Świdorskim, zaprezentowanym przed dwoma tygodniami, Teatr TV pokazał nam wczoraj „Skąpiec” z Gustawem Holoubkiem w roli głównej. Szkoda, że tak rzadko stykamy się z arcydziełami Molierowskimi na małym ekranie. Choćby na podstawie tych dwóch spektakli, można powiedzieć śmiało, że Molier jest dla telewizji w całym tego słowa znaczeniu „pewniakiem”.

Przyzwyczajeni do tradycyj-

Dnia 11 stycznia 1965 r. zmarł najukochańszy mąż, ojciec, dziadek, brat i teść, przeżywszy lat 68 S. + P.

Henryk Gustaw Szram

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13 stycznia br., o godz. 16, z kapłay emen-tarnej na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy

ZONA, DZIECI, BRACIA I RODZINA.

52g

Nowe ułatwienia podatkowe

Cel — rozwój usług

Z początkiem br. rozporządzeniami ministra finansów zostały wprowadzone nowe ułatwienia podatkowe, zmierzające do rozwoju usług dla ludności i rolnictwa oraz wzrostu zatrudnienia uczniów i stażystów w rzemiośle.

Wprowadzono niższą od dotychczasowej, o kilkanaście do 20 procent skalę podatku dochodowego dla usługowych zakładów rzemieślniczych, zatrudniających najemnie (nie licząc uczniów) dwóch pracowników.

Kolej pracuje bez zakłóceń

Wczoraj w całym kraju trzymał tegi mróz. Na niektórych stacjach i szlakach kolejowych było nawet poniżej 20 stopni.

Dzięki temu, że ostatniej doby nie wystąpiły prawie żadne opady śniegu, kolejarze skoncentrowali wysiłek na usuwaniu starych zwałów śniegu, przede wszystkim na liniach w rejonie Kłodzka i Jeleniej Góry, gdzie jego grubość dochodziła jeszcze do 90 cm oraz na Podhalu i w Bieszczadach.

Ogólnie kolej ostatniej doby pracowała bez zakłóceń.

Ostatnie dni przyniosły dalszy wyraźny postęp w odbudowie dróg. Drogi pierwszej kategorii prawie w całej Polsce nadają się do ruchu, jedynie są jeszcze utrudnienia na kilkunastu krótkich zresztą odcinkach w rejonie Bieszczad. Ostatniej doby wysiłek całej liniowej służby drogowej oraz 2.400 dodatkowo zaangażowanych robotników skierowany więc został przede wszystkim na dalszą poprawę stanu dróg lokalnych w województwach.

Szef wywiadu USA o wojnie w Wietnamie pld.

Senator R. Russell stwierdził wczoraj, że jeśli sytuacja polityczna w Sajgonie nie ulegnie zmianie, USA nie zdołają wygrać wojny z powstańcami południowowietnamskimi.

Russell był obecny na posiedzeniu senackiej komisji sił zbrojnych, na którym szef wywiadu USA, McCone, zapoznał zebranych ze szczegółami sytuacji w Wietnamie pld. Po tym przeszedł 3-godzinny posiedzenie. Russell oświadczył dziennikarzom, że „USA nie zdołają wygrać wojny w Wietnamie pld., jeśli nie powstaną tam jakieś trwałszy rząd”.

Posiedzenie poniedziałkowe było pierwszym z serii spotkań z przedstawicielami rządu zorganizowanych przez senacką komisję sił zbrojnych w celu zapoznania się głównie z wojsko-

Drugą ulgą polega na tym, że zatrudnienie byłych uczniów jako czeladników — stażystów w liczbie do dwóch nie pozbawi rzemieślników prawa do niższej skali podatkowej przez dwa lata, po złożeniu przez tych stażystów egzaminów czeladniczych. Niższa skala podatkowa została przyznana częściowo również niektórym usługom nierzemieślniczym.

Uproszczone i niskie opodatkowanie w formie karty podatkowej w małych miastach (od 5 do 10 tys. mieszkańców) zostało przyznane dodatkowo takim zakładom usługowym rzemiosła, jak np. kołodziejstwo. Zostały również rozszerzone możliwości opłacania przez rzemieślników zryczałtowanego podatku.

Określ atomowy zderzył się z frachtowcem

Amerykański Departament Obrony podał w niedzielę wiadomość, iż amerykański podwodny okręt atomowy „Ethan Allen”, który ma na swym pokładzie rakiety „Polaris”, zderzył się w niedzielę rano na Morzu Śródziemnym z norweskim frachtowcem „Octavian”.

Departament poinformował, iż obie jednostki doznały nieznacznych uszkodzeń.

Spadek przestępczości w ZSRR

Ostatnie lata przyniosły w ZSRR poważne zmniejszenie się przestępczości.

„Niedziela”, w roku 1963 skazano o 16 proc. mniej osób niż w 1962 r. w porównaniu z rokiem 1958 przestępczość zmalała o 36 proc. i jest dwa razy niższa niż w roku 1952.

W ogólnej statystyce przestępstw szczególnie duży jest odsetek przestępstw chuligańskich. 80 proc. wszystkich przestępstw tego rodzaju popełniają osoby w stanie nie-trzeźwym.

Strauss — „historykiem”

Po przemówieniu F. J. Straussa w mieście Gunzenhausen, kiedy to przywódca bawar-

skiej CSU dał własną interpretację przyczyn pierwszej i drugiej wojny światowej — głośno się zrobiło w Niemczech zach. Prasa zachodnioludniemiecka, radio i telewizja cytują wypowiedź Straussa, a zwłaszcza drugie zdanie, że za wybuch drugiej wojny światowej odpowiada nie tyle Hitler, co Wielka Brytania.

Poniedziałkowa „Westfaelische Rundschau” w komentarzu opartym tytułem „Problem Straussa” pisze:

„Hitler był zdecydowany na wojnę, chciał wojny i miał ją. Strauss też przypomina sobie chyba gorzkie powidzonko z okresu drugiej wojny światowej: „Ach, żebyśmy tylko nie byli rozpoczęli tej narzuczonej wojny”. Tę w tym więcej prawdy i więcej mądrości niż w całej mowie Straussa.

„BATORY” będzie remontowany

11 bm. do macierzystego portu w Gdyni wypłynął statek „Batory”, który zakończył rejs z turystami zagranicznymi w rejon Morza Śródziemnego.

W ub. roku nasz wysłużony motorowiec przeleżał przez Atlantyk ponad 15 tys. pasażerów.

14 bm. „Batory” wyruszy z Gdyni do Stoczni Gdańskiej, gdzie rozpocznie się jego remont.

Kronika wypadków

Przy zbiegu ulic Jaracza i W. Chodźnej na tył samochodu ciężarowego wpadł 6-letni Witold Bebel (Jaracza 19). Chłopca z obrażeniami przewieziono do Szpitala im. Korczaka.

Wychodząc zza tramwaju na ul. Rzgowskiej, 64-letnia Helena Pawlak (Krasieńskiego 7) wpała pod samochód osobowy. Kobieta odniosła ciężkie rany i przewieziona została do Szpitala im. Jonschera. (kl)

Wicepremier J. Tokarski na spotkaniu z dziennikarzami

Wiceprezes Rady Ministrów — J. Tokarski spotkał się 11 bm. w klubie SDP z dziennikarzami prasy centralnej i terenowej, zajmującymi się problematyką inwestycyjno-budowlaną.

J. Tokarski omówił program inwestycyjny na 1965 r. zaznaczając, że m. in. nad zagadnieniami wykorzystania rezerwy, usprawnienia wykonawstwa budowlano-montażowego i zaplecza przedsiębiorstw wykonawczych, a także nad sprawami zatrudnienia w budownictwie.

Przed VIII Kongresem SD Wojewódzka Konferencja w Łodzi

Onegdaj obradowała w Łodzi Wojewódzka Konferencja Stronnictwa Demokratycznego, która dokonała wyboru delegatów Łodzi i ziemi łódzkiej na zbliżający się VIII Kongres SD.

W obradach, których przewodniczył wiceprezident CK SD, poseł Cz. Szczepaniak, uczestniczył m. in. wiceprezident CK SD min. L. Chajna.

Przybyli także zaproszeni goście: sekretarz KE PZPR, J. Spychalski, i sekretarz KW PZPR, S. Jędrzejczak, sekretarz KW PZPR W. Fibakiewicz i B. Malinowski, wiceprezes WK ZSL i przewodniczący Prez. WRN F. Grochalski, sekretarz WK ZSL S. Pobochna i przewodniczący Prez. BN m. Łodzi E. Kamińczak.

Referat wprowadzający do dyskusji wygłosił przewodniczący WK SD R. Kaczmarek. Podkreślił on, że Stronnictwo będące spadkobiercą najlepszych postępowych tradycji polskiej inteligencji i mieszczaństwa realizuje w codziennej żmudnej pracy, poprzez wszystkie swe ogniska, współpracę międzyprzynajmniej z PZPR i z ZSL. Omawiając perspektywy rozwojowe Łodzi i województwa, mowa sporo uwagi poświęcił problematyce rzemiosła i drobnej twórczości, w których to sferach zakres oddziaływania stronnictwa jest szczególnie duży.

Uczestnicy konferencji poruszyli w dyskusji wiele problemów, nurtujących poszczególne środowiska rzemieślników, drobnych wytwórców i inteligentów. Zgłoszono szereg postulatów pod adresem władz terenowych i centralnych w zakresie poprawy warunków zaopatrzenia, podniesienia poziomu usług itp.

W toku obrad przemówienie powitał w imieniu KE i KW PZPR wygłosił i sekretarz KE PZPR, J. Spychalski, który m. in. pozytywnie ocenił wkład

Wypowiedź uczonych ZSRR Projekt konferencji na temat gospodarczych problemów rozbrojenia

Wybitni radzieccy uczeni — ekonomiści, wśród nich K. Ostrowitianow, poparli projekt zwołania w roku bieżącym konferencji międzynarodowej na temat gospodarczych problemów rozbrojenia.

Uczeni wyrazili swój punkt widzenia na rozszerzonym posiedzeniu Komisji do spraw Gospodarczych Aspektów Rozbrojenia utworzonej przy Radzieckim Komitecie Obrony Pokoju.

Członkowie komisji stwier-

dzili, że przygotowana do forum powinny objąć opracowanie takich zagadnień, jak możliwe drogi rozbrojenia, przestawienie przemysłu zbrojeniowego na produkcję pokojową, pomoc gospodarczą dla krajów słabo rozwiniętych z funduszy oszczędzonych dzięki redukcji budżetów wojskowych i inne.

Pakistański gość w Moskwie

Minister spraw zagranicznych Pakistanu, Bhutto, przybył wczoraj do Moskwy na zaproszenie min. spraw zagranicznych ZSRR.

Na lotnisku Szeremietiewo witali gościa pakistańskiego minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko.

Premier Japonii w Waszyngtonie

Wczoraj przybył do Waszyngtonu z wizytą oficjalną premier Japonii, E. Sato. Prze-prowadzi on rozmowy z prezydentem Johnsonem.

20 lat łódzkiej nauki

(A) Dokończenie ze str. 1

Li pozostałych uczelni łódzkich — rektora AM prof. dr M. Stefanowskiego, prof. dr W. Felczewskiego (PL), prorektora WAM — prof. dr J. Leń

Niezwykła eksplozja

W odległości około 100 km od Baku wybuchł wulkan, z którego buchała lawa i wylatują masy błota. Krater wulkanu powstał na polu naftowym w pobliżu jednej z wież. Utworzył on się po trzęsieniu ziemi, jakie zanotowano przed kilkoma dniami w tych okolicach.

Oddziały straży pożarnej budują tamę wokół krateru, starając się zapobiec rozlaniu płynącego błota.

Dania się zbroi

Prasa donosi, że rząd duński zamierza zakupić w Stanach Zjednoczonych pewną liczbę samolotów wojskowych typu F-104, dział samobieżnych i innego sprzętu bojowego za ogólną sumę 115—120 mln koron.

Minister obrony Danii, W. Gram udaje się wkrótce do Stanów Zjednoczonych, by przeprowadzić rozmowy w sprawie tych dostaw broni oraz w sprawie „reorganizacji duńskiego systemu obronnego”.

Strajk dokerów amerykańskich

Strajk 60 tys. dokerów sparaliżował w poniedziałek całe wschodnie wybrzeże USA i porty nad Zatoką Meksykańską.

Strajk, rozpoczęty w nocy z niedzieli na poniedziałek, proklamowali dokerzy nowojorscy po odrzuceniu nowej umowy o pracę. Zgodnie z tradycją przyłączyli się do nich robotnicy portowi z całego wschodniego wybrzeża USA — zrzeszeni w międzynarodowym stowarzyszeniu robotników portowych.

Z procesu aferzystów mięsnych Zakończenie zeznań świadków obrony

W poniedziałek, w procesie 10 uczestników afery mięsnej zakończył składanie zeznań świadkowie powołani przez obrońców oskarżonych.

Sąd wysłuchał zeznań ogółem ponad 140 świadków obrony. Wśród nich ogromną większość stanowili kierownicy i personel sklepów MHM, przy czym blisko połowa z nich została doprowadzona na rozprawę z więzienia, gdzie oczekują na wyniki toczącego się w ich sprawach śledztwa. Świadczyli oni zaprzeczając faktom wreczania łapówek byłym dyrektorom MHM — oskarżonym Wawrzeckiem, Gradowskiemu i Witowskiemu. Świadczyli także za przeczali nawet w tych wypadkach, gdy sami oskarżeni stwierdzali, że otrzymywali od nich łapówki. Świadczyli za-

ko, rektora PWSSP — doc. Z. Głowackiego, prorektora PWSTIF — doc. R. Wajdowicza i rektora PWSM — prof. K. Bacewicza.

W krótkim sprawozdaniu nie sposób jest przekazać choćby część faktów i konkluzji jakie przedstawił oficjalnie autorzy referatów. Ich zrelacjonowaniem zajmniemy się wkrótce na osobnym miejscu po zakończeniu sesji.

W godzinach popołudniowych zebrani wysłuchali referatu prof. dr J. Szczepaniakiego i dr T. Millera „Przemiany społeczne i klasowe w Polsce za szczególnym uwzględnieniem Łodzi”. Następnie rozpoczęła się dyskusja.

Obradom przedpołudniowym przewodniczyła prof. dr G. Misałowa, zaś popołudniowym prof. dr Z. Jerzmanowska.

Dzisiaj dalszy ciąg sesji. (bz)

Zginęło 26 osób

Katastrofa na jeziorze Wiktorja

Na jeziorze Wiktorja, w pobliżu wybrzeży Kenii, w odległości 7 mil od Zatok Kenu zatonął statek utrzymujący łączność między lokalnymi portami. Zginęło 26 osób i istnieje obawa, że liczba ofiar będzie znacznie większa. Wśród pasażerów statku było sporo matek z małymi dziećmi.

Jest to największa katastrofa, jaka wydarzyła się dotychczas na jeziorze Wiktorja. Przyczyną zatonięcia statku był niespodziewany sztorm.

Zderzenie pociągów

Dwa pociągi towarowe zderzyły się w miejscowości Sterling w stanie Ohio. Wskutek kolizji wybuchł pożar. Spośród pięcioposobowej obsługi pociągu ocalał tylko jeden człowiek. Znalazono też zwłoki dotychczas nie zidentyfikowane.

TOTO-LOTEK

3, 24, 25, 29, 31, 45
dod. 37

„KUKULECZKA”

7, 11, 19, 20, 29, 36

Ponadto losowane były nagrody „Grudniowego konkursu” w postaci książeczek PKO premiowych samochodami i telewizorów, które przypadły w udziale posiadaczom znaczków konkursowych nr: 025039 — 025442 — 025498 — 025859.

Kowalscy kupują meble(2)

Biedny monopolista

Za kłopoty i złozenia Kowalskich, którzy miesi-
cami nie mogli skompletować najpotrzebniejszych sprze-
tów do nowego mieszkania, odpowiedzialne jest Woje-
wódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Meblami. Przy dokład-
niejszym jednak wejściu w sprawę, nie wszystkim,
a nawet nie większości win należy obarczać WPHM.

Zacznijmy jednak „ab-
ovo”. W okresie przed-
wojennym nie było w
ogóle organizacji handlu me-
blami, kupowało się meble w
warsztacie lub sklepie rze-
mieślniczym. Gdy warsztaty
zostały połączone w fabryki,
zastąpiła równocześnie ko-
niczność zorganizowania sie-
ci handlowej. W roku 1946,
pierwszym roku swego istnie-
nia, WPHM rozprzedało
meble za 5,3 mln złotych (li-
cząc w cenach porównywal-
nych). Zaś w roku 1964 - za
325 milionów. Wzrost - jak
widac - kolosalny.

Od roku 1956 do dziś, obro-
ty wzrosły przeszło dwukrot-
nie, zaś powierzchnia skle-
dów i magazynów niemal nie
uległa zmianie. Można zary-
zykować twierdzenie, że łoż-
ki handel meblami dysponuje
najgorszymi w kraju warun-
kami lokalowymi. Rzeszów na

przykład, przy 3-krotnie
mniejszych obrotach, ma
znacznie większą powierzch-
nie sklepową. Oczywiście, o
takich potęgach, jak Warsza-
wa, Wrocław czy Poznań nie
warto tu nawet wspominać.

Przy tak skromnych moż-
liwościach, przedsiębiorstwo
łódzkie wykazuje sporo inicja-
tywy. Likwiduje się sklepy
małe, otwierając w zamian
większe, wprowadzając się spe-
cjalizację poszczególnych skle-
pów: kosztem dalszego ście-
szenia powierzchni magazy-
nów urządza się stałe wysta-
wy mebli (sklepy w „Adasiu”
czy przy ul. Tuwima 40).
Gwoli sprawiedliwości odno-
tujemy, że w opinii kierowni-
ka Wydziału Handlu Prez.
RN m. Łodzi - p. Kruczkow-
skiego, WPHM należy do naj-
bardziej rzetelnych i najlep-
szych w naszym mieście
przedsiębiorstw handlowych.

Kowalscy byłoby może go-
towi zrozumieć trudności
przedsiębiorstwa, a nawet cie-
żyć się jego dobrą opinią.
Jednak „lepiej” im od tego
nie będzie. Cóż z tego - po-
wiedzą - że urządza się wy-
stawy, kiedy brak na nich
mebli poszukiwanych.

Po paromiesięcznych posu-
kaniach Kowalski może słu-
żyć wyczerpującymi informac-
jami na temat, czego w skle-
pach meblarskich kupić nie
można. Jeśli uzupełnimy je-
go listę pewnymi liczbami,
uzyskamy wynik następujący:
● Szafy kombinowane
(skrzyżowanie szafy z kreden-
sem i bieliźniarką); potrzeby
- około 800 sztuk, dostawa -
200 sztuk.

● Modne foteliki z mikro-
gumy za 750 złotych - do-
stawa trzykrotnie mniejsze od
potrzeb.

● Segmentowe meble ku-
chenne - dostawy kwartalne
na sumę około 2 mln zł.
potrzeby - około 2,7 mln zł.
To samo powiedzić można
o wersalkach, krzesłach, tabo-
retach, małych biurkach, o
meblach dziecięcych w ogóle.

Dodajmy jeszcze, że doste-
wy tych mebli odbywają
się nierównomiernie, z
zasady nie przypadają na
okresy wzmożonego popytu.
W związku z tym, nawet
jeśli zapatrzenie w jakiś me-
bel (np. komplety kombino-
wane) nie specjalnie odbiega
od potrzeb, jego nabycie sta-
je się często niemożliwe.

Zapytać wypada, czy ma-
my tu do czynienia z trudną
sytuacją ogólnokrajową, czy
też ze szczególnym upośledze-
niem naszego miasta i woje-
wództwa?

Głównym dostawcą mebli
dla WPHM jest przemysł:
zdecentralizowany. W roku
bieżącym dostarczy on towa-
rów na sumę 233 mln złotych.
Przemysł ten pracuje w pry-
mitywnych warunkach, nie
posiada kwalifikowanej kad-
dry. Np. zakład w Pałeczynie
produkuje wyłącznie archaicz-
ne kozelki, które nie znajdują
zbyt; musi istnieć, żeby
zapewnić zatrudnienie mie-
scowej ludności. Dostawiamy
również meble o łącznej
wartości 190 mln złotych z
przemysłu kluczowego oraz za
8 milionów - z importu. Pro-
dukty z tych dwóch ostatnich
źródeł reprezentują dobry
standard wykonania, są ele-
gantyczne i średnio o 10 proc.
tańsze od „terenowych”.

Przewiduje się, że przy
wspomnianej wysokości do-
staw, deficyt rynkowy wynie-
si w roku 1965 około 16 mln
złotych. Jeśli dodamy, że trze-
ba będzie „wyeksportować”
poza granice województwa
mebli z przemysłu terenowego
za około 18 mln złotych, bo
u nas nie będzie na nie na-
bywców, to deficyt wzrasta
do około 34 milionów.

W tej sytuacji są 2 wyj-
ścia: primo - poprawa po-
ziomu wyrobów przemysłu
zdecentralizowanego i dosto-
sowanie go do potrzeb miej-
scowego rynku, czego z dnia
na dzień osiągnąć się nie da;

secundo - zwiększenie do-
staw z „klucza”. Czy dosta-
wy te są proporcjonalne dla
wszystkich regionów kraju?
Dyr. WPHM - p. Z. Kłobski
otrzymując ostatnio 110 kom-
pletów stołowych, dowiedział
się przypadkowo, że w tym
czasie skierowano na Śląsk...
1100 takich kompletów.

Przyuszczamy, że interwen-
cja łódzkiej władz w Centra-
li Handlu Meblami, mogłaby
cokolwiek pomóc w skorygo-
waniu rozdzielnika na naszą
korzyść. Meble są przecież
artykułem pierwszej potrzeby.
Jak dotychczas, na każdego
statystycznego mieszkańca Ło-
dźi i województwa przypada
rocznych wydatków na meble
131 złotych, a np. w Warsza-
wie z województwem - 152
złote. Ale na tym nie koń-
czy się kłopoty Kowalskich.
Do innych jeszcze powrócimy
w cyklu naszych artykułów.

JULIAN BRYSZ

Samochód o światowej klasie

„STAR-200” RODZI SIĘ w łódzkiej pracowni

Na 150 m kw. gnieździ się tu - bo trudno to inaczej okre-
ślić - 36 osób. Wypada zatem nieco tylko więcej, niż 4
m kw powierzchni na 1 osobę. W takim to ciasnym i ponu-
rym, zagracnym biurkiem i rajzbretami pomieszczeniu, ro-
dzą się najmłodze dzieci polskiej motoryzacji - Star-200 i
jego pochodne.

Lokalizacja biura kon-
strukcyjnego staracho-
wickich zakładów, w
odległej Łodzi nie była kwes-
cją przypadku. Tu bowiem,
przed laty, w pracowniach
młodych łódzkich naukow-
ców narodził się, pierwszy w
historii polski samochód cie-
żarowy - Star-20. Prof. Jer-
zy Werner (obecny rektor
PE) skonstruował jego pod-
wozie, zaś prof. Jan Werner
(obecnie prof. PE) silnik. I
tak to już pozostało, bo wszel-
kie usiłowania starachowic-
kich zakładów, by mieć kon-
struktorów „pod ręką” spęł-
y na niczym. Dyrekcja co
pewien czas nawiązuje rozmo-
wy, kusci nowoczesnymi miesz-
kaniami, rozpisuje ankiety, w
których za Starachowicami
pada z reguły... zero głosów,
a za Łodzią stol. Nie ma się
zresztą czemu dziwić, że kon-
struktorzy nie chcą zamienić
wielkomięskiego ośrodka za
dużymi możliwościami zatrud-
nienia, na małe Starachowice,
które szczycą się jedyn-
nym tylko - tym właśnie -
zakładem produkcyjnym.

Wydaje się zresztą, że Sta-
rachowice oswoiły się już cał-
kowicie z myślą, iż mózg
swoich zakładów będą miały

„Zakochani są między nami”



W końcu stycznia wejdzie na polskie ekrany film re-
żysera Jana Rutkiewicza pt. „Zakochani są między nami”,
zrealizowany wg scenariusza Andrzeja Mandali-
na. Muzyka Edwarda Pallasza. Zdjęcia Karola Chodury.
W rolach głównych występują: Maria Nowotarska,
Magdalena Zawadzka, Stanisław Jaśkiewicz i Krzysztof
Kalezyński. Oprócz nich grają jeszcze: Lidia Korsakowa,
Alicja Wyszynska, Andrzej Jurczak, Bogdan Łazuka
i Andrzej Olszański oraz setki plażowiczów. (Ch)
Na zdjęciu: scena z filmu - Maria Nowotarska i Krzy-
sztof Kalezyński.

Fot. - CAF

★ Ciekawe ★ Sensacyjne ★ Pouczające Wyprawa naukowa lekarzy na Wyspę Wielkanocną

Na Wyspę Wielkanocną slyn-
ną z pomników jakiejś niezna-
nej, wspaniałej, antycznej kul-
tury udają się w grudniu ub.
roku wielka wyprawa nauko-
wa, zorganizowana przez Świa-
tową Organizację Zdrowia. W
skład wyprawy wchodzi 36
naukowców, przeważnie z kra-
jów skandynawskich i z Kana-
dy. Wyspa Wielkanocna leży
na Pacyfiku i oddalona jest
od najbliższego lądu - Amery-
ki Południowej o około 4 ty-
siące km. Ludność wyspy -
1.200 ludzi, żyje niemal całko-
wie odcięta od zewnętrznego
świata. W zasadzie raz do roku
zawija na wyspę statek z
„sąsiedniego” Chile (wyspa nale-
ży do Chile) przywożący nie-
znaczne towary i zabierający
produkty, wytwarzane na wys-
pie. Każdorazowo po pojawie-
niu się statku wybucha na wys-
pie epidemia dziwnej choroby
- wynik zapewne braku od-
porności miejscowej ludności
na jakieś zarzki nieszkodli-
we dla innych ludzi. Wyprawa
Światowej Organizacji Zdrowia
stawiła sobie za zadanie wy-
kryć przyczynę tej choroby
zwanej w miejscowym narzeczu
- konogo.

Dopily ludności zewnętrznej
na wyspę jest minimalny. Mie-
szkańcy jej od wielu stuleci,
a może nawet tysięcy, do-
bierają sobie współmałżonków
spośród najbliższego otoczenia.
Światowa Organizacja Zdrowia
chce zbadać wpływ małżeństw
w zamkniętym środowisku na
rozwoj fizyczny i umysłowy
tego środowiska. Wreszcie zba-
dany ma być wpływ radioaktyw-
ności wód oceanu i atmosfery
ziemskiej na zdrowie ludności.

KORKNIE I GRZYBIA
Jak wykazały ostatnie bada-
nia przeprowadzone w Związku
Radzieckim, niektóre gatunki
wielkiego szkodnika naszych

lasów - korknika, żyją w ści-
słej symbiozie z grzybami po-
wodującymi rozkład drewna.
Samica korknika wierci korytar-
ze w drewnie drzew iglastych
i w korytarzach składa jajecz-
ka. Następnie wejście do ko-
rytarza zamurkuje „zaprawą”,
w skład której wchodzi zaw-
sze odpowiednia grzybnia. Gdy
z jajeczka wykluwa się poc-
warka, ma ona wokół siebie
przygotowaną pożywkę z prze-
żartego grzybem drewna. Bada-
nia wykazały, że dla pełnego
rozwoju poczwarki korknika wy-
starcza znacznie mniejsza ilość
pokarmu niż dla pełnego rozwo-
ju poczwarek innych podob-
nych owadów. Dzieje się tak
dlatego, że drewno przetwarzane
przez grzybnie zawiera więcej
pożywnych dla owada składni-
ków od drewna świeżego.

MIASTO SYBARIS - SYBARIS - ODNALEZIENIE

Archeolodzy amerykańscy
prowadząc poszukiwania w po-
łudniowych Włoszech, w Ka-
labri nad Zatoką Tarentuską od-
kryli przy pomocy metod geo-
fizycznych ruiny greckiego mi-
asta Sybaris, słynnego z bo-
gactw i wygodnictwa mieszkań-
ców, zburzonego w 510 roku
przed naszą erą. Stwierdzono,
że w dolinie niewielkiej rzeczki,
sześć metrów pod powierzchnią
gruntu i jednocześnie wód
pod powierzchnią znajdują się
pozostałości wspaniałych budyn-
ków, murów miejskich i bruko-
wanych ulic. Czy jednak uda
się tu ruiny odkopać, pozostaje
raczej wątpliwe, gdyż prowa-
dzenie wykopalisk w tym miej-
scu wymagałoby ze względu
na wysoki poziom wód grunto-
wych zastosowania skompliko-
wanych i kosztownych prze-
sięwzięć technicznych i zaanga-
żowania bardzo dużych nakła-
dów finansowych.

Najbliższymi drogami chodzący
urzędy książki. Akt z dnia 11
lutego 1945 r., w którym Ko-
walscy powołali do życia Biblio-
tekę Organizacji Uniwersytetu
Łódzkiego powołał do życia Biblio-
tekę Uniwersytecką, więcej miał
zobowiązań i pobożnych życzeń niż
stwierdzenia faktu. Biblioteka nie
istniała. Książki, które miały się
na nią zdobyć, rozproszone były po całej
Polsce, na terenach opuszczonych
przez okupantów. Wyprawy po nie,
które teraz, po 20 latach, mają we
wspomnieniach smak romantycznej
przygody, wtedy były po prostu nie-
bezpieczne. Organizowali je ludzie,
dla których książka więcej znaczyła
niż życie, niż chleb.

Zniszczone, zakurzone tomy trafiły
najpierw do pofabrycznego budyn-
ku przy Al. Kościuszki 10. Później,
kiedy książek przybywało (m. in.
cenny dar w postaci 23.500 wolumi-
nów przekazał z Moskwy Związek
Patriotów Polskich), biblioteka zyska-
ła jeszcze kilka izb przy gimnazjum
mieszczącym się na ul. Narutowicza
59 a (obecnie Wydz. Prawa UL). Ten
lokal dobrze zresztą pamiętają stu-
denci. Kiedy otwarto w nim czytel-
nię (na 63 miejsca), popularnymi po-
siadaciami byli tu magazynierzy prze-
noszący z magazynu na Al. Kościusz-
ki zamówione przez czytelników
książki w... plecaku. Transport „plo-
nowy” organizowano w ten sposób,
że tomy ładowano na nosidła - na
„kozę” murarską, którą na plecach
unoszono po schodach pracownicy bi-
blioteki.

W roku 1955, w dziesiątą rocznicę
powstania księgozbioru, w budowano
akt erekcyjny pod nowy gmach. To
był fakt.
Zmienili się drogi książek - u-
prościli się. Dziś wyglądają
tak: ok. 30 tys. woluminów
trafia corocznie do parterowych po-
mieszczeń nowego gmachu. Ich źró-
dła to zakup zagraniczny i krajowy,

w dół; czasopisma od I p. w górę. Po-
jemność magazynu obliczono na mi-
lion tomów. Zapelnili się oni, kiedy w
którymś miejscu na 30-kilometrowej
linii półek zjeżdża się drogi książek
i czasopism.
Fachowcy różnią się ze sobą zdani-
em co do tego, kiedy to nastąpi.
Jedni mówią, że za lat 20, inni, że
już za 15. Wtedy trzeba będzie zrea-
lizować kolejną inwestycję biblioteki

pozbiór - jest, biorąc pod uwagę t-
ne biblioteki uniwersyteckie, jednym
z największych w kraju. Świadczy to
z jednej strony dobrze o jego dobo-
rze, z drugiej - o rosnącym głodzie
książki. Wszystko to w Łodzi, w któ-
rej przed wojną największa biblio-
teka (obecnie im. L. Waryńskiego) li-
czyła niewiele ponad 60 tys. tomów...
Zapomnianno już o bibliotekarzu
z „kozą”, tak jak zapomina
się o starych kłopotach w ob-
liczu nowych. Piękny gmach, w któ-
rym znalazły pomieszczenie pracow-
nie, o których przed kilkunastu laty
można było tylko marzyć (m. in. no-
wocześnie wyposażone - mikrofilmo-
wa i poligraficzna), kryje w sobie
nowe trudności. Budowano go nie
dysponując doświadczeniami w tej
dziedzinie, stąd pewne braki. Dziś
nie mówi się już o „kozach” - mówi
się o niezbyt szczęśliwie rozwiąza-
nym transporcie wewnętrznym, o
tym, że projektant planując 8-metro-
wej wysokości czytelnie nie pomy-
ślał o tym, jak będzie się w nich
myć okna, jak wymieniać świetlówki
na suficie. Mówi się także o tym, że
wykonawca montujący aparaturę na-
wilał, co do dziś jej nie uruchomił,
co nie jest za zarowe dla setek
tysięcy książek. Niektórych z tych
braków nie sposób naprawić, na
nich ucza się budowniczości innych
bibliotek.

„Zapomnianno już o bibliotekarzu
z „kozą”, tak jak zapomina
się o starych kłopotach w ob-
liczu nowych. Piękny gmach, w któ-
rym znalazły pomieszczenie pracow-
nie, o których przed kilkunastu laty
można było tylko marzyć (m. in. no-
wocześnie wyposażone - mikrofilmo-
wa i poligraficzna), kryje w sobie
nowe trudności. Budowano go nie
dysponując doświadczeniami w tej
dziedzinie, stąd pewne braki. Dziś
nie mówi się już o „kozach” - mówi
się o niezbyt szczęśliwie rozwiąza-
nym transporcie wewnętrznym, o
tym, że projektant planując 8-metro-
wej wysokości czytelnie nie pomy-
ślał o tym, jak będzie się w nich
myć okna, jak wymieniać świetlówki
na suficie. Mówi się także o tym, że
wykonawca montujący aparaturę na-
wilał, co do dziś jej nie uruchomił,
co nie jest za zarowe dla setek
tysięcy książek. Niektórych z tych
braków nie sposób naprawić, na
nich ucza się budowniczości innych
bibliotek.

Biblioteka z niczego

„Zapomnianno już o bibliotekarzu
z „kozą”, tak jak zapomina
się o starych kłopotach w ob-
liczu nowych. Piękny gmach, w któ-
rym znalazły pomieszczenie pracow-
nie, o których przed kilkunastu laty
można było tylko marzyć (m. in. no-
wocześnie wyposażone - mikrofilmo-
wa i poligraficzna), kryje w sobie
nowe trudności. Budowano go nie
dysponując doświadczeniami w tej
dziedzinie, stąd pewne braki. Dziś
nie mówi się już o „kozach” - mówi
się o niezbyt szczęśliwie rozwiąza-
nym transporcie wewnętrznym, o
tym, że projektant planując 8-metro-
wej wysokości czytelnie nie pomy-
ślał o tym, jak będzie się w nich
myć okna, jak wymieniać świetlówki
na suficie. Mówi się także o tym, że
wykonawca montujący aparaturę na-
wilał, co do dziś jej nie uruchomił,
co nie jest za zarowe dla setek
tysięcy książek. Niektórych z tych
braków nie sposób naprawić, na
nich ucza się budowniczości innych
bibliotek.

„Zapomnianno już o bibliotekarzu
z „kozą”, tak jak zapomina
się o starych kłopotach w ob-
liczu nowych. Piękny gmach, w któ-
rym znalazły pomieszczenie pracow-
nie, o których przed kilkunastu laty
można było tylko marzyć (m. in. no-
wocześnie wyposażone - mikrofilmo-
wa i poligraficzna), kryje w sobie
nowe trudności. Budowano go nie
dysponując doświadczeniami w tej
dziedzinie, stąd pewne braki. Dziś
nie mówi się już o „kozach” - mówi
się o niezbyt szczęśliwie rozwiąza-
nym transporcie wewnętrznym, o
tym, że projektant planując 8-metro-
wej wysokości czytelnie nie pomy-
ślał o tym, jak będzie się w nich
myć okna, jak wymieniać świetlówki
na suficie. Mówi się także o tym, że
wykonawca montujący aparaturę na-
wilał, co do dziś jej nie uruchomił,
co nie jest za zarowe dla setek
tysięcy książek. Niektórych z tych
braków nie sposób naprawić, na
nich ucza się budowniczości innych
bibliotek.

„Zapomnianno już o bibliotekarzu
z „kozą”, tak jak zapomina
się o starych kłopotach w ob-
liczu nowych. Piękny gmach, w któ-
rym znalazły pomieszczenie pracow-
nie, o których przed kilkunastu laty
można było tylko marzyć (m. in. no-
wocześnie wyposażone - mikrofilmo-
wa i poligraficzna), kryje w sobie
nowe trudności. Budowano go nie
dysponując doświadczeniami w tej
dziedzinie, stąd pewne braki. Dziś
nie mówi się już o „kozach” - mówi
się o niezbyt szczęśliwie rozwiąza-
nym transporcie wewnętrznym, o
tym, że projektant planując 8-metro-
wej wysokości czytelnie nie pomy-
ślał o tym, jak będzie się w nich
myć okna, jak wymieniać świetlówki
na suficie. Mówi się także o tym, że
wykonawca montujący aparaturę na-
wilał, co do dziś jej nie uruchomił,
co nie jest za zarowe dla setek
tysięcy książek. Niektórych z tych
braków nie sposób naprawić, na
nich ucza się budowniczości innych
bibliotek.

„Zapomnianno już o bibliotekarzu
z „kozą”, tak jak zapomina
się o starych kłopotach w ob-
liczu nowych. Piękny gmach, w któ-
rym znalazły pomieszczenie pracow-
nie, o których przed kilkunastu laty
można było tylko marzyć (m. in. no-
wocześnie wyposażone - mikrofilmo-
wa i poligraficzna), kryje w sobie
nowe trudności. Budowano go nie
dysponując doświadczeniami w tej
dziedzinie, stąd pewne braki. Dziś
nie mówi się już o „kozach” - mówi
się o niezbyt szczęśliwie rozwiąza-
nym transporcie wewnętrznym, o
tym, że projektant planując 8-metro-
wej wysokości czytelnie nie pomy-
ślał o tym, jak będzie się w nich
myć okna, jak wymieniać świetlówki
na suficie. Mówi się także o tym, że
wykonawca montujący aparaturę na-
wilał, co do dziś jej nie uruchomił,
co nie jest za zarowe dla setek
tysięcy książek. Niektórych z tych
braków nie sposób naprawić, na
nich ucza się budowniczości innych
bibliotek.

„Zapomnianno już o bibliotekarzu
z „kozą”, tak jak zapomina
się o starych kłopotach w ob-
liczu nowych. Piękny gmach, w któ-
rym znalazły pomieszczenie pracow-
nie, o których przed kilkunastu laty
można było tylko marzyć (m. in. no-
wocześnie wyposażone - mikrofilmo-
wa i poligraficzna), kryje w sobie
nowe trudności. Budowano go nie
dysponując doświadczeniami w tej
dziedzinie, stąd pewne braki. Dziś
nie mówi się już o „kozach” - mówi
się o niezbyt szczęśliwie rozwiąza-
nym transporcie wewnętrznym, o
tym, że projektant planując 8-metro-
wej wysokości czytelnie nie pomy-
ślał o tym, jak będzie się w nich
myć okna, jak wymieniać świetlówki
na suficie. Mówi się także o tym, że
wykonawca montujący aparaturę na-
wilał, co do dziś jej nie uruchomił,
co nie jest za zarowe dla setek
tysięcy książek. Niektórych z tych
braków nie sposób naprawić, na
nich ucza się budowniczości innych
bibliotek.

Mrozy dopiero nadchodzą

Wywołujcie przystanki!

Mróz porysował szyby w oknach tramwajów i autobusów. Pasażerowie jadą „w ciemno”. Konduktorzy bowiem ani myślą wywołać kolejnych przystanków. Warto więc przypomnieć o ich obowiązkach. Tym bardziej, że mrozy dopiero nadchodzą. (jkr)

Dobry pomysł



Obok puszek na śmieci specjalna skrzynka przeznaczona na makulaturę. Pomysł wart naśladowania we wszystkich łódzkich posesjach. Wówczas makulatura nie powiewała się w naszych mieszkaniach, a i dzieci szkolne miałyby mniej roboty z jej zbieraniem. (j. kr.)

Foto: L. Olejniczak

Z ukosa

Niby drobiazgi

Niby drobiazgi, ale bez niego trudno w mieszkaniu wytrzymać. Gorące, nieczyste, zwilżone kaloryfery wydzielają suche i niezdrówne powietrze. Powiećcie, że jest na to prosta rada — trzeba przy „zeberkach” umieścić specjalne rytnienki na wodę. Ale rzecz w tym, gdzie takie „cudo” można kupić? Właśnie, gdzie? Może w sklepach z „1001 drobiazgiem”, jako że mamy do czynienia z typowym drobiazgiem za kilka złotych? Niestety, ani w sklepie przy ul. Próchnika, ani też przy ul. Lutomińskiej — rytnienki nie ma. Personalnie nie potrafi powiedzieć, kiedy będą. Owszem, były przed miesiącem w cenie 10 zł za sztukę. Szybko jednak zostały rozkupione.

Znajomi twierdzą, że rytnienki są i to w dużych ilościach, w sklepach CPLA, ale już w cenie 14 zł, bo w... kwiaci. Czy rytnienki są aż tak wielkim problemem, że by nie można ich było dostać we wszystkich sklepach z „1001” drobiazgiem? (jkr)

Kto uruchomi produkcję elektrycznych urządzeń

do ogrzewania mieszkań

Nie zaspokojone zapotrzebowanie

W ŁODZI FUNKCJONUJE JUŻ SPORO PIECÓW AKUMULACYJNYCH, POBIERAJĄCYCH TANI PRĄD W NOCY, A GRZEJĄCYCH W DZIEŃ. Elektrownia zainstalowała dotychczas około 150 liczników dla tego rodzaju urządzeń, a do jednego licznika podłączonych jest nieraz kilka pieców. W wielu mieszkaniach łódzkich zainstalowano również tzw. wkładki grzejne wmontowane do pieców kafelkowych. Tak piece jak i wkładki są urządzeniami zdajacymi w praktyce świetnie egzamin. Na kupno zarówno jednych jak i drugich jest wielu chętnych, niestety, z nabyciem tych urządzeń nie jest łatwo.

Dotychczas jedynym producentem pieców akumulacyjnych jest Spółdzielnia „Spes”. Niestety, spółdzielnia w ciągu całego bieżącego roku planuje wykonać tylko 1000 sztuk. z tego w pierwszym kwartale 250. Więcej nie jest podobno w stanie wykonać z powodu szczupłości warsztatów znajdujących się aż w Pabianicach. Cała tegoroczna seria ma już reflektentów i zamówienia przyjmuje się już na rok przyszły. Spółdzielnia czyni starania o rozpoczęcie produkcji wkładek, ale jak dotychczas nie może przyrzec czy będzie w stanie ją rozpocząć.

Niezależnie od sprzedaży pieców akumulacyjnych Sp. „Spes” pragnie przyjmować zlecenia na wykonywanie urządzeń w domu wraz z załatwianiem wszelkich formalności w elektrowni. W ramach tego rodzaju usług dawałoby się roczną gwarancję na właściwe działanie zarówno pieca jak i całej instalacji. Ale i te projekty natrafiają na przeszkody, aby wprowadzić je w br., trzeba by do 15 bm. otrzymać dwa

dotychczasowe etaty dla inżyniera i pracownika administracyjnego. Do tej pory sprawa ta nie została rozwiązana.

Wydaje się, że Spółdzielnia „Spes” należy pomóc w jej kłopotach, aby mogła dostarczać na rynek większą ilość pieców i zacząć produkować wkładki grzejne. Niezależnie od tego warto by chyba zachęcić inne przedsiębiorstwa do rozpoczęcia tego rodzaju produkcji. Zapotrzebowanie jest bardzo duże, należałoby więc umożliwić jak największą ilość mieszkańców naszego miasta zaopatrzyć się w nowe urządzenia grzewcze. Kas.

100-tysięczna rakietka z łódzkiej WSS



Łódzka Wytwórnia Sprzętu Sportowego obchodziła mały jubileusz. Wytwórnia produkująca szeroki asortyment sprzętu sportowego dla odbiorców krajowych, a także wiele sprzętu eksportuje na rynki zagraniczne. Z okazji wyprodukowania 100.000 rakietek do bardzo popularnej gry białymintona odbyła się w skromnym uroczystości wycieczka stutysięcznej rakietki i kwiatów dyrektorowi i wytwórni — Masieszkowskiemu. Na zdjęciu: rakietka WSS Łódź. CAF — fot. Arsen

Jeszcze jeden nowy obiekt

Rośnie Łódź przemysłowa

Na Teofilowie, daleko za nowo powstającym osiedlem mieszkaniowym, wyrasta dzielnica magazynowo-przemysłowa. W myśl długofalowych planów urbanistycznych staną tam stopniowo przeniesione najbardziej uciążliwe i węglujące dotychczas w starych ruderach w centrum miasta, mniejsze i większe zakłady przemysłowe.

I tak rozpoczęto już w tej chwili budowę obrymego magazynu dla Łódzkiego Zakładu Wytwórczych Aparatury Elektrycznej, a wkrótce już rozpoczęta zostanie budowa samego zakładu, której zakończenie przewidziane jest w przyszłym roku.

Autorami projektu zakładu są mgr inż. arch. Helena Kurmanowiczowa i mgr inż. konstr. Ryszard Tomaszewski — z Biura Projektów Budownictwa Przemysłowego. Dzieki zastosowaniu w konstrukcji dużej hali produkcyjnej wyłącznie elementów typowych prefabrykowanych, koszt budowy zakładu wyniesie stosunkowo mało, bo około 30 milionów złotych.

„Wizytówka” zakładu będzie 4-kondygnacyjny blok administracyjny powiązany szklanym łącznikiem z halą produkcyjną. Na tle prostej architektury hali produkcyjnej, dom administracyjny będzie nieco wyróżniał się bardziej reprezentacyjną, Łódzkie Zakłady Wytwórcze Aparatury Elektrycznej mieszczą się w tej chwili w opłakanych warunkach przy Placu Komuny Paryskiej, z chwilą oddania nowego gmachu do użytku, będą miały

możliwość powiększenia produkcji. Należą do niej artykuły elektromedyczne, lampy kwarcowe i sprzęt sanitarny. 15 proc. produkcji przewidziane jest na eksport. W tym wym zakładzie mimo wysokiego stopnia zmechanizowania pracy, zatrudnienie wynosi 450 osób. Podobny zakład istnieje obecnie tylko w okolicy Żywca. (al)

W czwartek 14 bm.

WSZYSTKO o bezpieczeństwie ruchu drogowego

W czwartek, 14 bm. w godz. 13-14.30 przy NTU 303-04 spotkanie z kierownikiem Wydziału Komunikacji Prezydium RM w Łodzi inż. PIOTREM FRYDRYCHEM na temat:

- przebiegów ruchu drogowego
- znaków drogowych i znaków transzycyjnych, wiadomości przez Łódź
- parkingów i miejsc postojowych
- bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Śladem naszych artykułów

TELEFONISTKA w ekipie remanentowej

W odpowiedzi na naszą notatkę dotyczącą kilkugodzinnego milczenia trzech telefonów centralki telefonicznej Szpitala Klinicznego im. M. Konopnickiej w dniu 31. XII. 1964, otrzymaliśmy od Dyrekcji Szpitala odpowiedź, której fragment pozwolimy sobie cytować: „Wyłączenie centralki telefonicznej w dniu 31 grudnia 1964 roku w ciągu trzech godzin w związku z udziałem telefonistki w ekipie remanentowej nie pozbawiło szpitala kontaktu ze światem zewnętrznym, jak to próbuje sugerować notatka”.

Otóż zaszło tu drobne nieporozumienie, doskonale bowiem jesteśmy zorientowani, że szpital posiada telefony bezpośrednie (i to prawdopodobnie nie tylko te osiem, które dowoźnią umieszczono w dwóch różnych miejscach „Spisu Telefonów” m. Łódź rok 1963/64). Jeżeli natomiast usiłowaliśmy cokolwiek zasugerować to: po pierwsze — do obowiązków telefonistki z racji jej wykształcenia i wykonywanego zawodu należy siedzenie przy telefonach, a nie przeprowadzanie remanentów i po drugie — nie nie usprawiedliwiała, nawet takie katalizmy jak remanent (w tym wypadku telefonistki), odcieczka od świata zewnętrznego poszczególnych oddziałów szpitala, które posiadają jedynie telefony wewnętrzne.

Gdyby uznać całkowitą słusność odpowiedzi Dyrekcji Szpitala, to wtedy jedna z sugestii poprzedniej notatki dotycząca zlikwidowania w ramach oszczędności centralki i etatu telefonistki, potraktowana przez nas w konwencji dowcipu, nabrałaby niepokojąco realnych barw. A nie takie były nasze zamierzenia i nie tego, jak sądzimy, życzył sobie Dyrekcja Szpitala Klinicznego im. M. Konopnickiej. (iw)

POGODA

Wczoraj o godz. 7 zanotowano najniższą temperaturę obecnej zimy — 11 stopni C. Dzień zamurzenie niewielkie lub umiarkowane. Temperatura minimalna — 13 stopni C. maksymalna — 5 stopni C. Wiatry umiarkowane, przeważnie południowo-wschodnie.

Komunikat MO

Osoby poszkodowane, które zostały okradzione we wrześniu i październiku 1964 r. w parkach im. Śmiełkiewicza, im. B. Bieruta, na Zdrowiu oraz przy ul. Moniuszki — proszone są o zgłoszenie się do KD MO Łódź-Sródmiście, pokój nr 44 od godz. 9 do 15 celem złożenia wyjaśnień.

Najpopularniejsze w ub. tygodniu

FILM SZTUKA KSIĄŻKA

Już kilka tygodni z rzędu, na czele najpopularniejszych filmów utrzymuje się „Panienka z okienka”. Drugim równie popularnym filmem jest „Nagie ostrze” (na 35 seansach obejrzało go przeszło 8 tys. widzów).

W teatrach największą frekwencję zanotowano na spektaklach dla dzieci i młodzieży. W Teatrze Powszechnym wielkim zainteresowaniem cieszy się wiece „Robin Hood” z Leomnem Niemczykiem w roli głównej i „Niewidzialny książę” z Polą Raką i Michałem Szewczykiem na czele obsady aktorskiej. Również w Teatrze Jaracza na „Dzieciach pana majstra” i w Teatrze 7.15 na „Zaczarowanej zatoce” widownia była wypełniona w 100 proc. Poza tym, jak zwykle pełna sala była na spektaklach „Pani prezesowej”. W Teatrze Nowym najlepszą frekwencję (100 proc.) miało przedstawienie „Indyka”.

W księgarniach pojawiło się parę interesujących pozycji, które zastępuje cieszą się wielkim popytem. Należą do nich m. in. „Wspomnienia o cyganerii warszawskiej” — W. Szy

manowskiego i Al. Niewiarowskiego, wznowienie — „Dziękuję ci, które wstrząsnęły światem” — J. Reeda i zbiór ówczesnych wladaw radzieckich „Stoneczna dolina”. (iw)

Dzisiaj w „kinie przy półczarnej”

„Radegast — Radogoszcz 1939-1945” oraz... kulisy naszej pracy

Intro spotkanie z R. Kapuścińskim

Dzisiaj o godz. 17.30 Klub Dzien nikażka zaprasza posiadaczy kart wstępu na kolejny seans „Kina przy półczarnej”.

W pierwszej części pokazu obejrzymy oczekiwany od dawna film produkcji WFO pt. „Radegast — Radogoszcz 1939-1945”. Druga część wtorkowej projekcji będzie poświęcona „Kulisom naszej pracy” — będą to filmy o powstawaniu i rozwoju telewizyjnego, słuchawiska radiowego i o pracy Polskiej Agencji Prasowej.

W środę natomiast o g. 17.30 spotkanie z Ryszardem Kapuścińskim na temat jego „repor-

5 basenów Ośrodek campingowy Hotel turystyczny

Każdy rok przynosi łodzianom lepsze warunki wypoczynku po pracy na terenie miasta. Projekty na najbliższą przyszłość są bardzo interesujące. Duże znaczenie dla sprawy wypoczynku będzie miało opracowanie perspektywicznego planu zagospodarowania Łodzi pod tym kątem. Prace te zobowiązała się wykonać w czynie społecznym sekcja architektów przy NOT.

W projektach zagospodarowania jest m. in. budowanie na terenie Łodzi w ciągu najbliższych lat 5 basenów. Przy ul. Bema powstanie ośrodek campingowy przewidziany również dla turystów zagranicznych. Staną tu domki campingowe oraz wydzielone zostanie pole pod namioty.

Obecnie rozważa się budowę w naszym mieście hotelu turystycznego z 400 miejscami. Zarząd inwestycji hoteli turystycznych GKKFIT przyrzeka pokryć część kosztów budowy. Hotel stanąłby przy ul. Głównej, której kompleksowa zabudowa rozpocznie się niebawem. (Kas)

NTU 303-04 ODPOWIADA: W RAMACH URLOPU

J. G.: Pracuję w spółdzielni i uczęszczęm do zaocznego technikum. Co dwa tygodnie mam w sobotę i niedzielę konsultacje. Za soboty te zakład nie płaci mi wynagrodzenia, zwraca natomiast koszty podróży. RED.: Pracownicy kształtujący się w podstawowych i średnich szkołach zawodowych typu korespondencyjnego aż do przedostatniej klasy, mają prawo do 9 dni urlopu rocznie. Za urlop ten pracownikom przysługują normalne wynagrodzenie, takie jak za urlop. Jeżeli więc wyjadą na konsultacje odbywają się w ramach tego urlopu, zakład jest zobowiązany nie tylko usprawiedliwić dzień nieobecności, ale i za niego zapłacić i zwrócić koszty podróży. (h)

W CODZIENNYCH KŁOPOTACH RADY UDZIELA

PIORKIEM po MIEŚCIE



— Nie masz pojęcia, jaka furę robię w tym kapeluszu, wszyscy się na mnie patrzą!

Rzecz dzieje się współcześnie, w Łodzi, na Placu Niepodległości, a jednak poczekalnię MPK w polowie przynajmniej zajmują cowboje (cow-kerowaj; boy — chłopiec; — przelutmu-czywszy rzecz z angielskiego). Wchodząc grupkami z halasem zamykają drzwi, potem rzucają w lewo spojrze- nia Burtę Lancastera z „Vera Cruz”, w prawo zaś — Johna Fonda z „Dwóch złotych coltów”, po czym opierają się niedbale lokciami o parapety (jak Gary Cooper w „W samo południe” o bar w saloonie) i zaczynają rzucić „mieśm”. Jest to coś w rodzaju wymiany strzałów: kto szybciej, kto głośniej; kto bardziej plugawie. Gąby- byż to jeszcze o czymś rozmawiali! Ale dyskurs toczy się o niczym, a wypowiedane zdania są tylko pretekstem do popisania się znajomością słów z marginesu języka polskiego. Poprawnej polszczyzny nie mają. Co wraź- liwsze panie opuszczają poczekalnię, a tu na dworze deszcz, zawiewa...

Ostatnio, obok oczywiście obficie rozszerzonych spodni, obowiązko- wo podniesionych kolanek i ręk w kieszeniach, pojawiła się wśród nich

nowa moda: czapki w kratę. Zapewne nieczęsto oglądają się w lustrze, w przeciwnym bowiem razie, tylko nie- liczni odważyliby się nosić na głowie coś takiego — ci, którym w owych czapkach naprawdę do twarzy. Ale po- nieważ w tym środowisku, wbrew po-

Mimochodem „Saloon”?

zorem obowiązują zasada unifikacji — dobrze się czują w tych uniformach, stanowiących wszakże dla milicji i ORMO doskonały znak rozpoznawczy. Czy są groźni? Nie. Milicja i ORMO (posterunek tej ostatniej mieści się w tej samej poczekalni) zagląda- ją tu często, legitymują niektórych, roz- pędzają zbyt liczne grupki. Czy są wcale groźni? Nie. Ale jakoś głupio człowiekowi, gdy patrzy na tych mło- dych chłopców, którzy nie mają nicze-

go, ale to zupełnie niczego własnego, nieopowtarzalnego. Wszystko czym są, w co się ubierają, nawet wzrok i spo- sób poruszania się jest niejako „z tre- ciej ręki”, a głównie z filmów cow- boyskich. Uważają, że potrafią żyć, a są jak bezbronne dzieci, które podpatrzy- ły zewnętrzne atrybuty czyjś działal- ności, sprawności, pewności siebie i powtarzają nic nie znaczące w tym przypadku gesty. Są żałośni i bezradni.

Ciągle spotkać tu można te same ciarze, choć trzeba nieco czasu, by je rozróżnić (z wyżej wyszczególnionych powodów). Jest ich kilkunastu, może kilkudziesięciu. Niewiele, a i tak szkoda, że marnują czas w tym nie- prawdziwym, wymyślonym nawet nie przez nich świecie — świecie chłopców od krów. Żal patrzeć. W olesie, gdy różne organizacje i instytucje tak wis- le dyskutują o potrzebie zajęcia się młodzieżą „niczyją” warto by może zajrzeć do „saloonu” na Placu Nie- podległości. Może tamtejsi cowboje też już mają dosyć tej fałszywej sytuacji? Może można by ich zainteresować ja- kimś pozytywnym działaniem? Warto spróbować. J. POTEGA

Na półkach księgarń

Ziemia Łęczycka — Wyd. Łódź 1965 r. — 25.
 Słownik o teraźniejszości i przeszłości.
 Informator prawniczy 1965 — Wyd. Praw. — 30.
 Z. Pawłowski — Notes profesora Sasa — PZWS — 3.
 Biblioteka Błękitnych Tarcz.
 1. Prudil-Gryglunas — Urząd 20 detektywów — PZWS — 3.
 Biblioteka Błękitnych Tarcz.
 Jak wychowywać dziecko wiejskie (wiek przedszkolny) — PZWS, 21 8.50.

Seria: „Książki dla rodziców”.
 I. Radzińska — Ziemi białostockiej dzień dzisiejszy — PZWS, 21 5.
 Książka pomocnicza do nauki geografii.
 F. Brzozowska — Wskazówki metodyczne do nauczania geografii w klasie IV — PZWS — 4.
 Gramatyka opisowa języka polskiego z ćwiczeniami tom I/II — PZWS — 48.
 Pod redakcją W. Doroszewskiego i B. Wiczorkiewicz.

Tom I — Fonetyka, Część mowy, Słowotwórczość, Tom II — Fleksja, Składnia.
 K. Dąbrowska — Zagadnienie aktywizacji w nauczaniu języka polskiego w szkole średniej — PZWS — 7.50.
 A. Brusztajn — Maturyzystki — Iskry — 18.
 Obyczajowa powieść rosyjska. Dalsze dzieje bohaterów powieści „Droga błękitna w dal” i „Podłokki”.
 J. Kawalec — Tańczący jastrząb — PIW — 12.
 Współczesna powieść psychologiczna.
 A. Tolstoj — Błękitne miasta — Czyt. — 18.
 Seria: „Nike”. Opowiadania.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

WYKwalifikowanych TOKARZY, frezzerów i ślusarzy zatrudnią natychmiast Łódzkie Warsztaty Naprawcze Maszyn Drukarskich w Łodzi, przy ul. PKWN nr 12. Zgłoszenia przyjmuje dział planowania i organizacji w godz. 7-15. 187/k

3 SOLIDNE, INTELIGENTNE OSOBY do sprzedaży biletów teatralnych w zakładach pracy, instytucjach i szkołach — wynagrodzenie prowizyjne, wymagany wkład gwarancyjny — zatrudni od 1 lutego Teatr Powszechny. Zgłoszenia z życiorysami, ul. Obr. Stalingradu 21, w godz. 15-17. 8/t

INŻYNIERA lub TECHNIKA energetyka z praktyką zatrudnią natychmiast Łódzkie Zakłady Eksploatacji Kruszywa w Łodzi, ul. Nowotki 247/249, tel. 315-73. Podania z życiorysami należy składać w dz. zatrudnienia i plac. 113/k

INŻYNIERA technologii drewna lub technika z wieloletnią praktyką na stanowisku kierownika produkcji, inż. lub technika mechanika z wieloletnią praktyką na stanowisku gł. mechanika zatrudnią zaraz zakłady drewniane na terenie Łodzi. Oferty pisemne pod nr 102/k przyjmuje Biuro Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96. 102/k

2 TECHNIKÓW samochodowych na stanowiskach inspektora kontroli technicznej i kontrolera technicznego zatrudni Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu Wewnętrznego nr 3 w Łodzi, ul. Jerzego 10/12 (wejście od ul. Artyleryjskiej 1/3). Warunki do omówienia w dziale kadr w godz. 7.30-15.30. 109/k

2 INŻYNIERÓW (techników) budowlanych na stanowisku kierownika działu dokumentacji technicznej oraz starszego inżyniera w dziale dokumentacji zatrudni natychmiast Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych Łódź-Miasto III w Łodzi, ul. Limanowskiego 40. 144/k

ST. EKONOMISTĘ d/s administracyjno-gospodarczych zatrudni niezwłocznie Spółdzielnia Pracy Chemicznej „Argon” w Łodzi. Niezbędne wykształcenie średnie, pięcioletnia praktyka w zawodzie oraz znajomość zagadnień gospodarki magazynowej. Zgłoszenia osobiste kandydatów przyjmuje zarząd sp-ni w Łodzi, ul. Wysoka 22, w godz. 8-15. 145/k

KIEROWNIKA działu obrotu towarowego z wykształceniem wyższym lub średnim z praktyką zatrudni MHD Art. Włókienniczy. Warunki pracy do omówienia w dziale kadr w Łodzi, Plac Zwycięstwa 2, w godz. 8-15. 149/k

INŻ. i TECHNIKÓW mechaników, technika elektryka do pomiarów z V grupą bhp oraz izolatorów na roboty zimno- i ciepłochronne zatrudni Centralny Związek Sp-ni Miecz. Zakład Remontowo-Montażowy w Łodzi, ul. Łomżyńska 13/15. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. 6.30-14.30.

INŻYNIERA CHEMIKA ze znajomością pokryć galwanicznych i techników-konstruktorów samochodowych (układy zasilania, układy hamulcowe) w dziale gł. konstruktora, inżynierów i techników w dziale gł. technologa ze znajomością obróbki skrawaniem, tokarzy pociągowych i rewolwerowych, szlifiery, szlifiery-ostrzary, grawerów, frezzerów, brakarzy, ślusarzy remontowych oraz wysoko kwalifikowanych ustawiaczy na maszyny tokarskie — zatrudnią zaraz Zakłady Sprzętu Motoryzacyjnego nr 1, Łódź, ul. Przybyszewskiego 99. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia zawodowego w godzinach od 7 do 15. 6715/k

2 PALACZY z uprawnieniami do obsługi kotłowni wysokopiętnych, 5 elektryków z III i IV grupą kwalifikacji — zatrudnią Zakłady Mięsne w Łodzi, ul. Inżynierska 1/3.

INŻYNIERÓW lub TECHNIKÓW energetyków w dziale głównego energetyka, inżynierów lub techników mechaników w dziale gł. mechanika, palaczy z uprawnieniami na kotły wysokopiętne, tokarzy, szlifiery, frezzerów oraz kierowców ciągnika torowego z uprawnieniami PKP — zatrudnią Łódzkie Zakłady Wyróbów Papierowych. Warunki pracy i pracy do uzgodnienia na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr zakładu w Łodzi, ul. Warecka 1/7 (Zabieniec). 193/k

SPAWACZY - BLACHARZY, szlifiery, hydraulicy, monterzy silnikowego, tapicera samochodowego — zatrudni zaraz Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS IV Oddział Remontowy w Łodzi, ul. Gibalskiego 2/4. Zgłoszenia przyjmuje sekcja ogólna, tel. 512-30, wewn. 16. 186/k

INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW budowlanych, technika mechanika, technika elektryka i ekonomistów d/s zaopatrzenia zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowanego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45, pokój nr 101. 196/k

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dzianek i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w dniu 26 stycznia 1965 r., o godz. 10 w sali Senatu w gmachu, przy ul. Narutowicza 65, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr Henryka Bobińskiego na temat: „Rola glutaminy i białkowych grup sulfhydrylowych w regulacji przemiany elektrolitowej ludzkiej krwi czerwonej”.
 Promotor: doc. dr Wanda Leyk
 Recenzenci: prof. dr med. Andrzej Himmel, prof. dr Bronisław Filipowicz.
 Praca doktorska wraz z opiniami recenzentów znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego (Narutowicza 108). Wstęp wolny. 190/k

Dnia 9 stycznia 1965 r., zmarła nagle, przeżywszy lat 13, nasza najukochańsza CORECKA

S. i P.

Krystyna Beata Sołtyzewska

Pogrzeb odbędzie się dnia 12 stycznia br., o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym powiadamy

519/g RODZICE, BRAT i RODZINA

Prezesowi Henrykowi ZAWISIAKOWI wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają RADA NADZORCZA, ZARZĄD, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYZNA oraz PRACOWNICY SP-NI INWALIDÓW im. HARMAMA w ŁODZI.

208/k

S. i P.

Fabian Franciszek Winnicki

mgr farmacji

ur. 8. I. 1877 r. zmarł w dniu 11. I. 1965 r., po długich i ciężkich cierpieniach. Pogrzeb odbędzie się w dn. 13. I. br., o godz. 15, na cmentarzu w Rudzie Pabianickiej, o czym powiadamy, pograżona w głębokim żalu

518/g CORKA z RODZINĄ.

Drożej Pani NINIE SOŁTYZEW-SKIEJ, księgowej Szkoły Podstawowej nr 156, z powodu przedwczesnej i tragicznej śmierci córki

Krysi Sołtyzewskiej

dobrej koleżanki i wzorowej uczennicy kl. VII składają wyrazy serdecznego współczucia

PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYZNA, KIEROWNICTWO, RADA PEDAGOGICZNA, KOMITET RODZICIELSKI, PERSONEL LEKARSKI, ADMINISTRACJA, RODZICE i MŁODZIEŻ SZKOŁY

457/g PODST. Nr 156.

Dnia 9 stycznia 1965 r., po krótkich cierpieniach zmarła, przeżywszy lat 64, najukochańsza Matka i Babcia

S. i P.

Stefania Jędrzejczak

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 12 stycznia br., o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym powiadamy, pograżeni w głębokim bólu

473/g SYNOWIE, SYNOWE i WNUCZKI.

WSK — „GROCHÓW” WARSZAWA SPRZEDA

OBIEKT WZASOWY
 (30 domków campingowych czteroosobowych) w miejscowości Ustka, pow. Słupsk, woj. kaszubskie. Obiekt posiada wodę, światło, pałilon sanitarny, kuchnię ze stołową i inne do zapiekania. Łącznie z obiektem otwierają się sprzedaż całkowitego wyposażenia (urządzenie kuchni i magazynów, meble, materace, pościel itp.). Odległość obiektu od morza 120 m. Teren ogrodzony. Obejrzenie obiektu pożądanego jest w terminie do dnia 15. II. 1965 r. Oferty prosimy kierować na adres: Wytównia Sprzętu Komunikacyjnego „Grochów” Warszawa, ul. Grochowska 300/308 — Sekcja Socjalna — w terminie do dnia 15. II. 1965 r. 191/k

SPRZEDAŻ

SIATEKI ogrodzeniowe, bramy, furtki i słupki poleca warsztat Jaracza 41
 MASZYNY dziewiarskie 6x30 mało używane — sprzedam. Franciszkowska 28 m. 14 291 g
 KUPON czarnego karaku (nylon) sprzedam. Tel. 571-48 godz. 17-20
 URZĄDZENIE do filozofowania sukien i formy sprzedam. Tel. 567-71

LOKALE

POKOJU sublokatorskiego na rok poszukuje bez dietnie, studentka małżeństwo. Oferty „309” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 309 g
 POKÓJ z kuchnią kwaterynkową (blok) zamieścić na dwa pokoje z kuchnią najchętniej blok kwaterynkowy. Oferty „337” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 337 g

POKOJU sublokatorskiego niekierującego poszukuje. Oferty „311” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 311 g
 POKÓJ 23 m kw. (wneka kuchenna) kwaterynkowy, częściowo wygodny zamieszkać na kawalerkę lub pokój, kuchnię blok. Oferty „313” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 313 g

KALISZ — mieszkanie spółdzielcze dwupokojowe z wszystkimi wygodami zamieszkać na takie samo w Łodzi. Zygmunta Suty, Kalisz, ul. Górnolipska 21 m. 9 320 g
 POMIESZCZENIA na warsztat produkcyjny około 30 m kw. w dzielnicy Bałuty lub Widzew poszukuje. Oferty „321” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 321 g

STUDENTKA pracująca poszukuje pokoju sublokatorskiego w śródmieściu. Oferty „308” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

STUDENTKA poszukuje pokoju sublokatorskiego w śródmieściu. Telefon 527-51 godz. 20-22 352 g

SEUŁACZKA Studium Nauczycielskiego poszukuje pokoju sublokatorskiego do czerwca. Najchętniej w Zielzcu. Zgłoszenia kierować tel. 325-57 230 g

POKÓJ w blokach i dwa pokoje z kuchnią w starym budownictwie kwaterynkowe zamieszkać na mieszkaniu dwupokojowe w blokach kwaterynkowych. Oferty „255” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 255 g

POKÓJ w blokach i dwa pokoje z kuchnią w starym budownictwie kwaterynkowe zamieszkać na mieszkaniu dwupokojowe w blokach kwaterynkowych. Oferty „255” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 255 g

POKÓJ z kuchnią kwaterynkową (blok) zamieścić na dwa pokoje z kuchnią najchętniej blok kwaterynkowy. Oferty „337” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 337 g

POKOJU sublokatorskiego niekierującego poszukuje. Oferty „311” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 311 g

POKÓJ 23 m kw. (wneka kuchenna) kwaterynkowy, częściowo wygodny zamieszkać na kawalerkę lub pokój, kuchnię blok. Oferty „313” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 313 g

KALISZ — mieszkanie spółdzielcze dwupokojowe z wszystkimi wygodami zamieszkać na takie samo w Łodzi. Zygmunta Suty, Kalisz, ul. Górnolipska 21 m. 9 320 g

POMIESZCZENIA na warsztat produkcyjny około 30 m kw. w dzielnicy Bałuty lub Widzew poszukuje. Oferty „321” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 321 g

STUDENTKA pracująca poszukuje pokoju sublokatorskiego w śródmieściu. Oferty „308” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

STUDENTKA poszukuje pokoju sublokatorskiego w śródmieściu. Telefon 527-51 godz. 20-22 352 g

SEUŁACZKA Studium Nauczycielskiego poszukuje pokoju sublokatorskiego do czerwca. Najchętniej w Zielzcu. Zgłoszenia kierować tel. 325-57 230 g

POKÓJ w blokach i dwa pokoje z kuchnią w starym budownictwie kwaterynkowe zamieszkać na mieszkaniu dwupokojowe w blokach kwaterynkowych. Oferty „255” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 255 g

POKÓJ z kuchnią kwaterynkową (blok) zamieścić na dwa pokoje z kuchnią najchętniej blok kwaterynkowy. Oferty „337” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 337 g

POKOJU sublokatorskiego niekierującego poszukuje. Oferty „311” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 311 g

POKÓJ 23 m kw. (wneka kuchenna) kwaterynkowy, częściowo wygodny zamieszkać na kawalerkę lub pokój, kuchnię blok. Oferty „313” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 313 g

KALISZ — mieszkanie spółdzielcze dwupokojowe z wszystkimi wygodami zamieszkać na takie samo w Łodzi. Zygmunta Suty, Kalisz, ul. Górnolipska 21 m. 9 320 g

POMIESZCZENIA na warsztat produkcyjny około 30 m kw. w dzielnicy Bałuty lub Widzew poszukuje. Oferty „321” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 321 g

STUDENTKA pracująca poszukuje pokoju sublokatorskiego w śródmieściu. Oferty „308” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

STUDENTKA poszukuje pokoju sublokatorskiego w śródmieściu. Telefon 527-51 godz. 20-22 352 g

SEUŁACZKA Studium Nauczycielskiego poszukuje pokoju sublokatorskiego do czerwca. Najchętniej w Zielzcu. Zgłoszenia kierować tel. 325-57 230 g

POKÓJ w blokach i dwa pokoje z kuchnią w starym budownictwie kwaterynkowe zamieszkać na mieszkaniu dwupokojowe w blokach kwaterynkowych. Oferty „255” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 255 g

POKÓJ z kuchnią kwaterynkową (blok) zamieścić na dwa pokoje z kuchnią najchętniej blok kwaterynkowy. Oferty „337” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 337 g

KURSY kroju, sycia i modelowania I, II i III st. dwumianowe TKWP. Zapisy — poniedziałki, wtorki, środy godz. 8-19 Piotrkowska 249, szkoła, lewa oficyna 28 k

NOWOCZESNY król dam ski, dziecięcy opanujesz szybko, pod gwarancją wynalazkiem mistrzyni Mechlińskiej, Nawrot 32

RANNE i wieczorowe kursy kroju i sycia I, II stopnia organizuje TKWP. Zapisy codziennie, Tuwima 15, godz. 9-15 21 k

KURSY popołudniowe szpawania gazowego i elektrycznego dla początkujących i zaawansowanych. Wydajemy książki spawacza. Zapisy, informacje TKWP, Łódź, ul. Tuwima 15, godz. 15.30-19.30 19 k

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY przyjmuje zapisy na KURSY ZAWODOWE PRZYSPIESZONE kat. I, II i III oraz PRZYSPIESZONE SAMOCHODOWO-MOTOCYKLOWE.

Informacje i zapisy w Ośrodku Szkolenia, ul. Piotrkowska 183, w godz. od 8 do 20, tel. 278-43 oraz przy ul. Nowotki 107/113, w godz. od 12 do 20, tel. 762-30

KURSY kroju i sycia I, II, III stopnia, haftu maszynowego, kwiatów sztucznych, kapelusznictwa damskiego, wyrobu korder organizuje TKWP. Zapisy codziennie Gdańska 16 (szkoła) godz. 8-18 91 k

ASYSTENT PE. udziela korepetycji: matematyka, fizyka, chemia. Tel. 348-77 335 g

KURSY języków obcych TWP PIOTRKOWSKA 115

Zapisy dorosłych i młodzieży na języki: angielski, niemiecki, francuski, rosyjski, włoski i hiszpański przyjmuje sekretariat w godz. 16.30-19.30 codziennie oprócz środy i soboty 98 k

WPISY na zaoczne (korespondencyjne) kursy leśniczy, sędziów, księży, maszynowych, budowlanych, konstrukcyjnych — przyjmuje, pisemnych informacji udziela Zakład Szkolenia Zawodowego „Wiedza”, Kraków, ul. Westerplatte 11 6505 k

UCZENNICE solidną do pracowni kapeluszy przyjmie modystka. Oferty „4444”, zyciorys do Biura Ogłoszeń Piotrkowska 96 444 g

GOSPODIA względnie po moc domowa na stałe potrzebna zaraz. Wiadomość od godz. 16, Narutowicza 39 m. 15 lewa oficyna parter 322 g

UCZCIWA i solidna osoba do pracy w domu na kilka godzin po południu potrzebna. Telefon 298-56 504 g

GOSPODIA do jednorocznego dziecka na przychodne potrzebna. Stoczek 5/7 m. 11 (przy Przybyszewskiego) 340 g

LEKARSKIE

Dr KUDREWICZ — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16 ul. 22 Lipca 4

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 224 g

KORONSKA Henryka lekarz ginekolog przyjmuje poniedziałki, czwartki 17-18, Zielona 16

Dr CHECINSKI specjalista skóra, weneryczne choroby 17-19, Piotrkowska 157 168 g

Dr ZIOMKOWSKI specjalista chorób wenerycznych, skórnych, 16-19, Piotrkowska 59

FRYZJERKA WANDA z zakładu Andrzeja 7 pracuje obecnie Al. Kościuszki 13, tel. 311-45

PRAGNIEZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz „Venus”, Koszalin, Odrodzenia 6. Blyskawicznie prześlemy krajowe adresy 179 k

WSPÓLNIA do prowadzenia pensjonatu w Grotkach przyjeżdż od 1 maja. Oferty „438” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

CZEŚĆ lokalu frontowego wycierając rzemieślnikowi. Tel. 336-57 431 g

STUDYUM JĘZYKÓW OBCYCH ZNP UL. ŻWIRKI 11 PRZYJMUJE ZAPISY NA PRZYSPIESZONY KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO

dla początkujących oraz na kursy języków: ROSYJSKIEGO, ANGIELSKIEGO i NIEMIECKIEGO różnych stopni. Tel. 332-35 codziennie w godz. 17-20, prócz środy i soboty. 359/g

PRACA

UCZENNICE solidną do pracowni kapeluszy przyjmie modystka. Oferty „4444”, zyciorys do Biura Ogłoszeń Piotrkowska 96 444 g

GOSPODIA względnie po moc domowa na stałe potrzebna zaraz. Wiadomość od godz. 16, Narutowicza 39 m. 15 lewa oficyna parter 322 g

UCZCIWA i solidna osoba do pracy w domu na kilka godzin po południu potrzebna. Telefon 298-56 504 g

GOSPODIA do jednorocznego dziecka na przychodne potrzebna. Stoczek 5/7 m. 11 (przy Przybyszewskiego) 340 g

nowofoczną uśmiech Fortuny 42.000 WYGRANYCH ZŁOTYCH 7.800.000

WAZNE TELEFONY
 Pogot. Miłocijny 07
 Pogot. Ratunkowe 09
 Straż Pożarna 08
 Kom. MO m. Łódź 292-22
 Inform. telefona 581-11
 Inform. telefoniczna 63

TEATRY
 TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 Wstęp Opery Łódzkiej
 TEATR NOWY (Włocławskiego 19) godz. 15.30 „Pan Geldahab”, g. 19.15 „Pastorałka”
 MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Piotr i Jan”
 TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) godz. 19.15 „Ktoś nowy”
 TEATR 7.15 (Traugutta 1) godz. 19.15 „Pani prezesa”
 OPERETA (Palmowa 51) g. 19 „Ciotka Karola”
 TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 16, 18.30 „Maski minorka Fantastki”
 TEATR PISZKOR (Kopernika 16) g. 18 „Kąkiety kaczor”
 OPERA (T. Jaracza) g. 19 „Damy i huzary”

WYSTAWY
 OŚRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza). Wystawa „20-lecie Polski Ludowej w plastyce”. Czynna od 10 do 13 i od 15 do 18.
 MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13, tel. 364-42) Wystawa „Polacy w walce o zwycięstwo i utrwalenie władzy radzieckiej”. Czynne od godz. 11-18.
 MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) Wystawy: „Tkanina polska w zbiorach muzeum”, „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego”. Czynne od godz. 10-17
 MUZEUM SZTUKI (Włocławskiego 30). Czynne od godz. 11-19.
 MUZEUM ARCHEOLOGICZNE i ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) Wystawa pt. „Militaria Polski z okresu Sejmu Wielkiego, Konstytucji 3 Maja i Powstania

Kościuszkowskiego” — Czynne godz. 10-16.
 MUZEUM KATEORY E-WOLUCYJONIZMU (Park Sienkiewicza). Wystawa pt. „Niektóre problemy ewolucji”. Czynne od godz. 10-17.
 PALMIARNIA — czynna g. 10-18.
 ZOO (ul. Konstantynowska 6-10). Czynne od g. 9 do 16 (kasa do 15).
 KINA
 POLONIA — „Drewniany różaniec” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
 WISLA — „Nagie ostrze” (ang.) od lat 16, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
 WOLNOŚĆ — „Panięta z okienka” (panorama) od lat 12 (pol.) godz. 10, 13, 16, 19
 WŁÓKNIARZ — „Pierwszy dzień wolności” (panorama) od lat 16 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
 ZACHĘTA — „Legenda o wilku Lobo” od lat 9 (USA) godz. 10, 12, 14, 16 „Perły świętej

GO?gdzie?KIEDY?
 Łucji” od lat 16 (meks.) godz. 18, 20
 ADRIA (Piotrkowska 150) „Wyspa tajemnicza” od lat 12 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20;
 DKM (Nawrot nr 27) „Milioner bez grosza” (USA) od lat 14 godz. 16, 18, 20
 DWORCOWE (Dw. Kalki) „Spotkanie z oceanem”, „Hawana 61”, „Kraina sportu” godz. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
 GDYNIA (Tuwima nr 2) „Nie jedźcie strotokrek” (panorama) od lat 12 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
 HALKA (Krawiecka 3-5) „Krzyżacy” od lat 12 (pol.) godz. 16, 18, 20
 ŁACZNOŚĆ (Józefów 43) „Zamieć” od lat 14 (czeski) godz. 19
 LDK (Traugutta nr 18)

„Twarzą w twarz” (jugosl.) od lat 16 g. 14.30, 17.15, 20
 MEWA (Rzgowska nr 94) „Sprawa Niny B.” (fr.) od lat 18, godz. 16, 18, 20
 MAJA (Kilińskiego 173) „Zaduski” od lat 16 (pol.) godz. 16, 18, 20
 MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Pieczęć” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
 MUZA (Pabianicka 173) „Przerwany los” od lat 16 (pol.) godz

